
Pregão/Concorrência Eletrônica

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00056/2022

Às 17:42 horas do dia 13 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 0562022, Pregão nº 00056/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 296,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
296,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
16:46:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

55.956.510/0001-29, Melhor lance: R$ 296,2000

Homologado 13/12/2022
17:42:01

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 2
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.441,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.416,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
16:46:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55,

Melhor lance: R$ 10.416,0000

Homologado 13/12/2022
17:42:02

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 3
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
16:46:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55,

Melhor lance: R$ 19.440,0000

Homologado 13/12/2022
17:42:03

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 4
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 983,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 983,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
16:46:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55,

Melhor lance: R$ 983,0000

Homologado 13/12/2022
17:42:04

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 5
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.189,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/12/2022
09:58:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado

pois não há outras propostas a serem convocadas.

Homologado 13/12/2022
17:42:05

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 6
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 354,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 354,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 06/12/2022
16:46:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DINALAB
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.578.926/0001-55,

Melhor lance: R$ 354,0000

Homologado 13/12/2022
17:42:10

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

Item: 7
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo*: Ágar Endo , Apresentação*: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.685,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DF TECNO-CIENTIFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.550,0000 , com valor negociado a
R$ 20.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
16:46:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DF TECNO-
CIENTIFICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.476.350/0001-82, Melhor lance:

R$ 20.550,0000, Valor Negociado: R$ 20.000,0000

Homologado 13/12/2022
17:42:13

MARCIO
AUGUSTO PESSOA

AZEVEDO

Item: 8
Descrição: Meio de cultura
Descrição Complementar: Meio De Cultura Tipo: Caldo Tsb , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.945,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LABOR LS MANUTENCAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$
7.880,0000 , com valor negociado a R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2022
16:46:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABOR LS
MANUTENCAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF:

45.459.875/0001-94, Melhor lance: R$ 7.880,0000, Valor Negociado:
R$ 7.500,0000

Homologado 13/12/2022
17:42:15

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

Fim do documento


